
  

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРОФИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 04.04.2024 года                    с.Дрофино                                                        №31 

 

Об утверждении план-графика перехода 

на предоставление муниципальных услуг 

в электронной форме, предоставляемых  

администрацией Дрофинского сельского  

поселения Нижнегорского  района  

Республики Крым на 2024 год. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010№210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», статьей 10 Закона Республики Крым от 

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», на 

основании распоряжения Совета министров Республики Крым от 11.12.2023      № 

2252-р «О некоторых вопросах, связанных с переходом на предоставление 

государственных и муниципальных услуг в электронном виде в 2024 году»,», Уставом 

муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района 

Республики Крым, администрация  Дрофинского сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План-график перехода на предоставление муниципальных услуг в 

электронной форме, предоставляемых администрацией Дрофинского  сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2024 год. (Приложение). 

2. Обнародовать данное постановление на официальной странице 

муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района 

на портале Правительства Республики Крым rk.gov.ru в разделе «Нижнегорский 

район. Муниципальные образования. Дрофинское сельское поселение», на 

информационном стенде администрации Дрофинского сельского поселения по адресу: 

с.Дрофино, ул.Садовая ,9. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего порядка оставляю за собой. 

Председатель Дрофинского сельского  

совета-глава администрации  

Дрофинского сельского поселения                                                        Э.Э.Паниев  



  

 

Приложение 1  

к постановлению администрации  

Дрофинского  сельского поселения  

от 04.04.2024 г. № 31-02 

 

План-график 

перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном  

виде на 2022 год. 
№ 

п/

п 

Наименование муниципальной 

услуги 

Ответственный 

исполнитель 
Дата завершения 

работ по переводу 

муниципальной 

услуги в электронный 

вид 

Приме

чания 

1 Выдача разрешения на проведение 

земляных работ 

Администрация 

сельского 

поселения 

IIквартал 2024 года  

2 Передача в собственность граждан 

занимаемых ими жилых 

помещений, находящихся в 

муниципальной собственности 

(приватизация жилого фонда) 

муниципального образования 

Администрация 

сельского 

поселения 

II квартал 2024 года  

3 Прекращение прав на земельный 

участок 

Администрация 

сельского 

поселения 

III квартал 2024 года  

4 Выдача дополнительного 
соглашения о внесении изменений 
в действующий договор аренды 
земельного участка 

Администрация 

сельского 

поселения 

III квартал 2024 года   

 


